EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 032/2022

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e atendendo o contido no Edital nº 001/2018,

Memorandos Digitais nº 883/2022, nº 2514/2022, nº 10791/2022 e nº 16434/2022 da Secretaria Municipal de Administração, CONVOCA os(as) candidatos(as)

classificados(as) para os cargos abaixo relacionados, a comparecerem no no Setor de Perícia Médica – Rua Capitão Frederico Virmond, nº 1913 - Centro - Antigo Fórum,

munidos(as) de exames médicos constantes do Edital n.º 33/2022, para realização de avaliação médica pré-admissional e caso estejam aptos(as), deverão comparecer no

Departamento de Pessoal do Município, acompanhados(as) da documentação constante no anexo II, período de 15/07/2022 a 03/08/2022.

A posse de seus cargos, será no dia 15/08/2022, caso não consiga tomar posse no prazo estabelecido acima, fica estipulado o constante no artigo 15 da Lei

Complementar nº 120/2020. A escolha de vagas para o cargo de Professor de Educação Física, será realizada no dia 20 de julho de 2022 às 9horas, no Auditório da

Secretaria Municipal de Educação , Rua Azevedo Portugal nº 1536.

CARGO: FISCAL TRIBUTÁRIO

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49314359 Rosimeri Grochevicz 86069881 09/10/1986 75,5 9 44 NCPI 18 4,5 0 75,5 9

49302122 Ricardo Przendziuk Junior 94509971 25/11/1989 73,75 9 40 NCPI 18 6,75 1 74,75 10

CARGO: PEDAGOGO SOCIAL

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49316705 Eliza Michele Hoffmann Grando 95209165 16/05/1986 88,50 6,75 60,00 NCPI 15,00 6,75 3,00 91,50 3

CARGO OFICIAL ADMINISTRATIVO/ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49302144 Cleberson De Oliveira 126572425 07/05/1991 87,50 NCPCG 45,00 10,00 25,00 7,50 54
49301942 Thaiara De Mattos 93702557 06/11/1992 87,50 NCPCG 45,00 10,00 25,00 7,50 55

CARGO: FISCAL GERAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49305041 Eduarda Santos Da Rosa 133297715 02/08/1995 77,50 NCPCG 35,00 7,50 25,00 10,00 26
49320418 Maria Clara Juliani 141406078 21/11/2000 77,50 NCPCG 35,00 7,50 25,00 10,00 27
49304683 Cesar Augusto Bellini 40068791 16/08/1966 77,50 NCPCG 35,00 10,00 25,00 7,50 28
49322028 Guilherme Guimaraes Komeche 133488006 19/10/1997 77,50 NCPCG 35,00 10,00 25,00 7,50 29

CARGO: SERVENTE DE OBRAS

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49323370 Cleyton De Lima Chagas 127782296 19/10/1995 87,50 12,50 50,00 NCPI 15,00 10,00 26
49300895 Bruno Alves Dos Santos 106655006 27/11/1995 87,50 12,50 50,00 NCPI 15,00 10,00 27
49313655 Antonio Carlos Pereira 73975263 27/02/1977 87,50 12,50 45,00 NCPI 15,00 15,00 28

49320332 João Oderval Do Amaral 65206412 28/03/1978 87,50 12,50 45,00 NCPI 15,00 15,00 29
49323848 Hélio Domanski 110475560 13/07/1991 85,00 12,50 50,00 NCPI 17,50 5,00 30
49313186 Edinei Dos Santos 4.236.294.8 01/11/1968 85,00 7,50 50,00 NCPI 15,00 12,50 31

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

P
ra
ti
ca

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49313432 Gilson Lacheski 73096715 01/11/1977 82,50 12,50 40,00 20,00 10,00 90,00 172,50 9

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
n
gu

a
---
-

P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49324473 Adriano Marcos Ribas 75845596 05/01/1986 79,50 9,00 48,00 NCPI 18,00 4,50 1,00 80,50 3

49316344 Vinicius Machado De Oliveira 97774021 05/10/1991 73,00 6,75 52,00 NCPI 12,00 2,25 6,00 79,00 4
49308753 Denise Tatiane Gaspar Neves 96749163 01/08/1986 75,50 9,00 44,00 NCPI 18,00 4,50 3,00 78,50 5
49320711 Daiane Grando 99917920 18/10/1988 72,00 6,75 48,00 NCPI 15,00 2,25 6,00 78,00 6
49314176 Charles Guse De Godoy Rocha 126875223 10/07/1998 76,50 9,00 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 76,50 7
49314396 Elizandra Nichele 68195888 21/01/1981 73,25 9,00 44,00 NCPI 18,00 2,25 3,00 76,25 8
49308205 Oséias Hoffmann 132304254 23/08/1996 75,25 9,00 52,00 NCPI 12,00 2,25 NAP 75,25 9
49317542 Sergio Mikuska 90657330 27/01/1985 73,25 9,00 44,00 NCPI 18,00 2,25 2,00 75,25 10
49308875 Airton Wolff De Campos 106879907 27/05/1994 72,50 9,00 44,00 NCPI 15,00 4,50 2,00 74,50 11

Deficiente
49312980 Anderson Penteado 86093472 07/09/1986 68,25 9,00 48,00 NCPI 9,00 2,25 3,00 71,25 1

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento Total
Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
n
gu

a
---
-

P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49304062
Sandra Aparecida Cleve Spyra
Queiroz

49303238 20/05/1970 77,25 6,75 48,00 NCPI 18,00 4,50
1,00

78,25 49

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes, de sua aprovação no
concurso, sem posterior recurso.

Guarapuava, 27 de junho de 2022.

CELSO FERNANDO GÓES
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CARGO Número de
vagas

Lotação

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II 02 CENTRAL DE TRIAGEM

TOTAL 02

SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES

CARGO Número de vagas Lotação

PEDAGOGO SOCIAL 01 SECRETARIA DA MULHER

TOTAL 01

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

CARGO Número de vagas Lotação

MOTORISTA DE VEÍCULOS
PESADOS

01 SEMA

TOTAL 01

SECRETARIA DE FINANÇAS

CARGO Número de vagas Lotação

FISCAL GERAL 04 FISCALIZAÇÃO

TOTAL 04

CARGO Número de vagas Lotação

FISCAL TRIBUTÁRIO 02 FISCALIZAÇÃO

TOTAL 02

SECRETARIA DE OBRAS

CARGO Número de vagas Lotação

SERVENTE DE OBRAS 06 DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO

TOTAL 06

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CARGO Número de vagas Lotação Turno

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 01 Escola Capitão Wagner Tarde

01 Escola Carlita G.Pupo Tarde

01 Escola Enoch Tavares Tarde

01 Escola Francisco Contini Tarde

01 Escola Iná Ribas Carli Tarde

01 Escola Manoel M. de Campos Tarde

01 Escola Padre Estanislau Cebula Tarde

01 Escola Professor Maack Manhã

01 Escola Henrique Lupattelli Tarde

01 Escola São Pedro Manhã

TOTAL 10

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO
CARGO Número de vagas Lotação Turno

PROFESSOR DE ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

01 Escola Maria de Jesus Taques Tarde

TOTAL 01

ANEXO II

DOCUMENTOS PARA REGISTRO

 Carteira de Trabalho (Fotocópia páginas 1 e 2).

 Certificado Militar (Fotocópia).

 Título de Eleitor e o último comprovante de votação (Fotocópia autenticada).

 Cédula de Identidade (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. Filhos (Fotocópia autenticada).

 Extrato do NIS – Retirar na Caixa Econômica.

 Certidão de Casamento / Nascimento (Fotocópia).

 Certidão de Nascimento dos Filhos (Fotocópia).

 Diploma ou Certificado para Ensino Superior e Especialização na Área de Atuação, Histórico Escolar ou Certificado do Ensino Fundamental ou Médio, mais carteira de

habilitação quando for o caso (Fotocópia autenticada)

 Carteira do Conselho para Profissões Regulamentadas (Fotocópia autenticada).

 01 Foto 3x4 – Recente.

 Comprovante de Residência com CEP (Fotocópia).

 Declaração de Imposto de Renda.

 Nº de Conta- Banco Santander – PAB Prefeitura (anexo ao Paço Municipal) – caso possua.

 Carteirinha de vacinaçao COVID.19.

	ANEXO II
	DOCUMENTOS PARA REGISTRO